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130,1 mio. kr. Tallet er ekskl. Viborg Amt, hvor afregningen af tilskud har været indstillet siden juli 
måned med henblik på at foretage en nærmere afklaring af amtets aktivitetsindberetninger. 

Det er på nuværende tidspunkt særdeles vanskeligt at vurdere, hvor meget af den statslige pulje 
der vil komme til udbetaling for 2002 som helhed. 

De aktivitetstal for 1. halvår 2002, som nu foreligger, vil erfaringsmæssigt blive opjusteret i de 
kommende måneder som følge af efterregistreringer på sygehusene. Årsagen til disse efterregistre- 
ringer er typisk, at prioritering af andre opgaver på sygehusene forsinker indberetningerne til de pa- 
tientadministrative systemer i forhold til det tidspunkt, hvor aktiviteten har fundet sted. Særligt be- 
mærkes, at store dele af den radiologiske aktivitet og aktiviteten på de private sygehuse af tekniske 
årsager på nuværende tidspunkt fortsat mangler at blive registreret i flere amter. 

Desuden kan den fulde effekt af den planlægning, som amterne og H: S har foretaget med henblik 
på at få andel i den statslige pulje, først forventes at slå igennem i løbet af sommeren 2002. 

Endvidere indebærer aftalen pr. 27. september 2002 ændringer af beregningsgrundlaget for am- 
temes meraktivitetsopgørelser. Den nøjagtige virkning heraf er endnu forbundet med en vis usik- 
kerhed. 

Endelig er et skøn, der omfatter hele 2002, meget følsomt over for de aktivitetsmæssige forud- 
sætninger, som man kan anlægge vedrørende 2. halvår af 2002. 

Det bemærkes, at alle amter, bortset fra Bornholms Amt, samt H:S tidligere har tilkendegivet, at 
de forventer og planlægger efter at få andel af puljen for 2002. 

Der kan på grundlag af de foreliggende talgrundlag skønnes et samlet træk på 1,5 mia. kr. puljen 
for 2002 som helhed på i størrelsesordenen 700 mio. kr., men beløbet kan blive større, hvis amterne 
og sygehusene gennem en ekstra indsats øger aktiviteten i løbet af efteråret. 

På denne baggrund er det ikke muligt endnu med nogen rimelig sikkerhed at angive, hvor store til- 
skud de enkelte amter vil opnå i 2002. 

Som anført i forbindelse med besvarelsen af spørgsmål 5 indebærer aftalen, at uforbrugte midler 
i 2002 videreføres i 2003. Midlerne videreføres for halvdelens vedkommende i det enkelte amt, mens 
halvdelen genfordeles til alle amter efter samme principper som for 2002. 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet vil i den kommende tid i samarbejde med amterne endeligt fast- 
lægge det nye beregningsgrundlag for 1,5 mia. kr. ordningen i henhold til aftalen af 27. september 
2002. 


